



CORPORACION PARA LA FORMACION DE LA MUJER
CFM
NIT 890.315.655-6
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
COMPARATIVO DICIEMBRE 2025 - DICIEMBRE 2024
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS

	Resultados de ejercicios	Revalorizacion del patrimonio	Donaciones	Utilidades Acumuladas	aportes sociales	Total
Saldo al 31 de diciembre de 2023	\$ (49,534,888)	\$ 1,568,753,239	\$ -	\$ (263,003,015)	\$ 2,509,178,639	\$ 3,765,393,975
Donaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Utilidad (perdida neta)	\$ 135,023,257	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 135,023,257
Incrementos (disminuciones)por otros cambios,patrimonio	\$ 49,534,888	\$ -	\$ -	\$ (49,534,888)	\$ -	\$ -
Superavit neto del año	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Saldo al 31 de diciembre de 2024	\$ 135,023,257	\$ 1,568,753,239	\$ -	\$ (312,537,903)	\$ 2,509,178,639	\$ 3,900,417,232
Donaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Utilidad (perdida neta)	\$ 724,063,530	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 724,063,530
Incrementos (disminuciones)por otros cambios,patrimonio	\$ (135,023,257)	\$ -	\$ -	\$ 135,023,257	\$ -	\$ -
Superavit neto del año	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Saldo al 31 de diciembre de 2025	\$ 724,063,530	\$ 1,568,753,239	\$ -	\$ (177,514,646)	\$ 2,509,178,639	\$ 4,624,480,761


ANA CAROLINA CALLE CHÁIN
Representante Legal


EDISSON ESTIVEN PEÑA RIAÑO
Contador Público
T.P. 222.175-T


SEBASTIÁN OSPINA URQUIJO
Revisor Fiscal
T.P. 278914-T
Miembro de: Tribucorp SAS



CORPORACION PARA LA FORMACION DE LA MUJER

CFM

NIT 890.315.655-6

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO DICIEMBRE 2025 - DICIEMBRE 2024 EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS

ACTIVO	NOTAS	Dic 2025	DIC 2024	VARIACION ABSOLUTA	%	
ACTIVO CORRIENTE						
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO	1					
CAJA MENOR		0	145.438	-145.438	-100%	
BANCOS		133.299.178	100.251.420	33.047.758	33%	
INVERSIONES A CORTO PLAZO	2	<u>733.475.746</u>	<u>206.169.168</u>	<u>527.306.578</u>	<u>256%</u>	
TOTAL EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO		866.774.924	306.566.026	560.208.899	183%	
DEUDORES						
3						
PRESTACION DE SERVICIO		0	50.756.464	-50.756.464	-100%	
ANTICIPOS Y AVANCES		7.288.106	3.686.750	3.601.356	98%	
OTROS DEUDORES		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0%</u>	
TOTAL DEUDORES		7.288.106	54.443.215	-47.155.109	-87%	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR						
ANTICIPO A CONTRATISTAS		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0%</u>	
TOTAL OTRAS CUENTAS POR COBRAR		0	0	0	0%	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE						
		874.063.030	361.009.241	513.053.790	142%	
ACTIVO NO CORRIENTE						
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPOS						
4						
TERRENOS		739.044.926	737.844.926	-1.200.000	0%	
EDIFICIOS		1.999.163.580	1.864.959.322	-134.204.258	7%	
REVALUACIÓN NIIF		2.253.659.826	2.253.659.826	0	0%	
MAQUINARIA Y EQUIPO		788.639	788.639	0	0%	
EQUIPO DE OFICINA		3.789.450	3.789.450	0	0%	
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIÓN		8.064.700	8.064.700	0	0%	
VEHICULOS		312.102.654	252.887.268	-59.215.386	23%	
DEPRECIACION ACUMULADA		<u>-1.529.218.051</u>	<u>-1.475.185.950</u>	<u>54.032.101</u>	<u>4%</u>	
TOTAL PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPOS		3.787.395.724	3.646.808.181	-140.587.543	4%	
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE						
		3.787.395.724	3.646.808.181	-140.587.543	4%	
TOTAL ACTIVO						
		4.661.458.755	4.007.817.422	-	653.641.333,03	16%



CORPORACION PARA LA FORMACION DE LA MUJER

CFM

NIT 890.315.655-6

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO DICIEMBRE 2025 - DICIEMBRE 2024
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS

PASIVO	NOTAS	Dic 2025	DIC 2024	VARIACION ABSOLUTA	%
PASIVO CORRIENTE					
CUENTAS POR PAGAR	5				
PROVEEDORES		1.741.794	1.482.486	259.308	17%
REEMBOLSO CAJA MENOR - CLUBES		0	0	0	0%
TOTAL CUENTAS POR PAGAR		1.741.794	1.482.486	259.308	17%
PASIVOS POR IMPUESTOS	6				
IVA GENERADO		16.944.875	21.106.205	-4.161.329	-20%
RETENCION EN LA FUENTE POR PAGAR		597.583	427.053	170.530	40%
RENTA Y COMPLEMENTARIOS		1.074.000	0	1.074.000	0%
IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO		2.742.000	0	2.742.000	0%
RETEICA POR PAGAR		380.982	238.938	142.044	59%
TOTAL PASIVOS POR IMPUESTOS		21.739.440	21.772.196	-32.756	0%
OBLIGACIONES LABORALES	7				
SALARIOS POR PAGAR		0	0	0	0%
CESANTIAS		6.312.000	6.078.474	233.526	4%
INTERESES DE CESANTIAS		757.440	729.417	28.023	4%
PRIMA DE SERVICIOS		0	0	0	0%
VACACIONES CONSOLIDADAS		3.970.359	1.232.636	2.737.723	222%
RETENCIONES Y APORTES POR PAGAR		1.384.589	1.319.300	65.289	5%
ACREEDORES VARIOS		1.072.372	1.020.000	52.372	5%
TOTAL OBLIGACIONES LABORALES		13.496.760	10.379.827	3.116.933	30%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		36.977.994	33.634.508	3.343.486	10%
PASIVO NO CORRIENTE					
OBLIGACIONES FINANCIERAS	5	0	73.765.682	-73.765.682	-100%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		0	73.765.682	-73.765.682	-100%
TOTAL PASIVOS		36.977.994	107.400.190	70.422.196	-66%
PATRIMONIO	8				
CAPITAL SOCIAL		2.509.178.639	2.509.178.639	0	0%
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO		1.568.753.239	1.568.753.239	0	0%
UTILIDADES ACUMULADAS		-177.514.646	-312.537.903	135.023.257	-43%
EXCEDENTES DEL EJERCICIO		724.063.530	135.023.257	589.040.273	436%
TOTAL PATRIMONIO		4.624.480.761	3.900.417.232	-724.063.530	19%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		4.661.458.755	4.007.817.422	-653.641.333	16%


ANA CAROLINA CALLE CHAIN
Representante Legal


EDISSON FESTIVEN PEÑA RIAÑO
Contador Público
T.P. 222.175-T


SEBASTIAN OSPINA URQUIJO
Revisor Fiscal
T.P. 278914-T
Miembro de: Tribucorp SAS



ESTADO DE RESULTADOS – POR NATURALEZA DEL GASTO
CORPORACION PARA LA FORMACION DE LA MUJER
 NIT 890,315,655
NATURALEZA DEL ESTADO FINANCIERO (Individual)
 Expresado en pesos Colombianos

	Notas			Variación	
		Al 31 de diciembre de 2025	Al 31 de diciembre de 2024	Absoluta	Relativa
Ingresos de actividades ordinarias	9	\$ 1.417.822.002	\$ 826.584.551	\$ 591.237.451	72%
Utilidad bruta		\$ 1.417.822.002	\$ 826.584.551	\$ 591.237.451	72%
Gastos por beneficios a empleados	10	\$ (114.460.501)	\$ (109.236.333)	\$ (5.224.169)	5%
Gastos de administracion	10	\$ (818.007.434)	\$ (718.313.132)	\$ (99.694.302)	14%
Utilidad (pérdida) operacional		\$ 485.354.067	\$ (964.914)	\$ 486.318.981	\$ (504)
Otros ingresos	9	\$ 378.906.115	\$ 320.279.120	\$ 58.626.996	18%
Ingresos Financieros	9	\$ 16.376.149	\$ 7.505.946	\$ 8.870.203	118%
Utilidad (pérdida)		\$ 880.636.332	\$ 326.820.152	\$ 553.816.180	169%
Gastos de amortizacion y depreciacion	10	\$ (54.032.101)	\$ (93.517.610)	\$ 39.485.510	-42%
Otros gastos	10	\$ (76.240.942)	\$ (64.034.846)	\$ (12.206.096)	19%
Gastos Financieros	10	\$ (25.225.759)	\$ (34.244.440)	\$ 9.018.680	-26%
Utilidad (pérdida) neta		\$ 725.137.530	\$ 135.023.257	\$ 590.114.273	-49%
Provision Impto Renta	10	\$ (1.074.000)	\$ -	\$ (1.074.000)	0%
Utilidad (pérdida) neta		\$ 724.063.530	\$ 135.023.257	\$ 589.040.273	436%


 ANA CAROLINA CALLE CHÁIN
 Representante Legal


 EDISSON ESTIVEN PEÑA RIANO
 Contador Público
 T.P. 222.175-T


 SEBASTIÁN OSPINA URQUIJO
 Revisor Fiscal
 T.P. 278914-T
 Miembro de: Tribucorp SAS



CORPORACION PARA LA FORMACION DE LA MUJER
CFM
NIT 890.315.655-6
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
COMPARATIVO DICIEMBRE 2025 - DICIEMBRE 2024
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS

FLUJOS DE EFECTIVO GENERADOS POR LAS OPERACIONES DEL AÑO:	2025	2024
Resultado Integral del Año	724.063.530	135.023.257
MÁS (MENOS) GASTOS (INGRESOS) QUE NO AFECTARON EL CAPITAL DE TRABAJO:		
Depreciación	- 140.587.543	92.159.647
Deterioro Propiedades de Inversión	-	-
Total Partidas que no Afectaron el efectivo	- 140.587.543	92.159.647
EFFECTIVO GENERADO EN LA OPERACIÓN	583.475.987	227.182.903
CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS:		
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar	47.155.109	- 53.315.862
Otros activos	-	6.221.641
Obligaciones Financieras	-	-
Acreedores Comerciales y Otras Cuentas por pagar - Corriente	259.308	309.872
Pasivos Por impuestos Corrientes	- 32.756	19.643.196
Beneficios a empleados	3.116.933	- 5.100.787
Obligaciones a corto plazo - Proyectos	-	- 265.000
Obligaciones a largo plazo ingresos a terceros	-	-
EFFECTIVO NETO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	633.974.581	194.675.964
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:		
Adquisición de propiedad, planta y equipos	-	-
Inversión Fondo de Valores	- 527.306.578	- 206.169.168
Inversión CDT	-	-
Venta de propiedad planta y equipo	-	-
Venta de propiedad inversión	-	-
EFFECTIVO NETO UTILIZADO EN LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	- 527.306.578	- 206.169.168
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN:		
Acreedores Comerciales y Otras Cuentas por pagar - No Corriente	- 73.765.682	9.450.053
Donaciones	-	-
Ejecución beneficio neto	-	-
EFFECTIVO NETO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	- 73.765.682	9.450.053
AUMENTO (DISMINUCION) NETO EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES	32.902.321	- 2.043.151
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL PRINCIPIO DEL AÑO	100.396.858	102.440.009
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL AÑO	133.299.178	100.396.858


ANA CAROLINA CALLE CHÁIN
Representante Legal


EDISSON ESPINOSA PEÑA RIANO
Contador Público
T.P. 222.175-T


SEBASTIÁN OSPINA URQUIJO
Revisor Fiscal
T.P. 278914-T
Miembro de: Tribucorp SAS